

Emne: Skolebestyrelsesmøde

Møde dato

121119

Mødested

Mødelokalet på 1.sal

Møde tidspunkt

Kl. 19.00-21.00

Formøde for forældrevalgte 18.30-19.00

Møde nr.

1

Mødeleder

Jette Roost/ Skolebestyrelsesformanden

Afbud til

Jette Roost på jero@kolding.dk

Deltagere:

Anders Backe, Rikke Fræhr Piihl, Jacob Søndergaard, Daniel W. Olsen, Maria Larsen, Mikael Nysom, Signe H.J. Leschly
 Jette Roost, Betina Pedersen, Lars Bjarne Andersen, Grete Fenger
 Elevrepræsentanter: Caroline F og Johanne fra 6.a

Bemærkninger

Fraværende: Rikke Fræhr, Anders Backe, Maria Larsen

Mødeleder: Daniel

Referent: Betina Pedersen

Dagsorden

1	Nyt fra elevrådet Eleverne deltager ikke	Deltager næste gang og vil sammen med BP præsentere et legepladsudkast. Der er cirka 70.000 kr. til at realisere legeplads ønskerne. De 70.000 kr. består af 24.000 kr. indsamlet ved motionsløb 2018, 10.000 kr. doneret af skolebestyrelsens overskud fra skolefester gennem årene, 14.000 kr. indsamlet ved motionsløb 2019 og resten fra skolens legepladskonto. Signe lave udkast til ansøgningsbrev til firmasponsorer.
2	Nyt fra formand 10 min December møde skolebestyrelsen/julefrokost	Julefrokost efter næste møde. JR vælger hvor maden kommer fra. Budget 2020 er på som punkt på næste møde.

<p>3</p>	<p>Nyt fra skolen 20 min SFO Tilbage melding omkring elevernes faglige niveau i sprogfagene</p>	<p>BP fortalte kort om SFO aktiviteter, og hvad der er fokus på lige nu. Der sendes nyhedsbrev ud til forældrene i løbet af ugen. Vi har fortsat stor tilslutning til SFO.</p> <p>JR orienterede om elevernes faglige niveau i sprogfagene.</p> <p>AULA: Programmet er fortsat under udvikling, og vi øver os stadig. I uge 47 kommer der en opdatering bl.a. ift. app, dokumenter Aula er alene udviklet til at være en kommunikationsplatform med forældre og skolen. Derfor mangler der mange funktioner som medarbejdere og ledelse har brugt i skoleintra i hverdagen. En del af disse funktioner er under udvikling nu. Set fra medarbejder side er det ikke tilfredsstillende, at AULA ikke har samme funktioner som skoleintra havde.</p>
<p>4</p>	<p>Evaluering af skoledagens struktur 20 min Bilag 1 oversigt over skoledagens struktur</p> <p>På baggrund af ønske fra forældrene evaluerer vi skoledagens struktur især med blik på den halve lektion på 5. og 6. årgang. Skoledagens struktur skal ændres næste skoleår, da en del af Budgetforliget i Kolding kommune var en besparelse på undervisning med udgangspunkt i at eleverne fik længere frikvarter.</p>	<p>Ringetider: JR har været i dialog med de berørte klasser og personaler. Eleverne oplever ikke nogen udfordringer med skoledagens struktur i forhold til den halve lektion. Personalet oplever heller ikke nogen udfordringer. Vi ændrer ikke noget nu i skoledagens struktur i indeværende skoleår. Vi kommer til at skulle ændre på den i forhold til næste skoleår, da en del af den kommende besparelse skal finansieres ved, at eleverne får længere frikvarter.</p>
<p>5</p>	<p>Bus tider fra og til Harte skole 20 min Bilag 2 oversigt over nuværende ringetider og busafgange</p> <p>På baggrund af ønske fra forældre drøftes hvad vi kan gøre, og hvordan vi kan imødekomme "busbørn".</p>	<p>Det er skolens indtryk, at bussen om morgenen fungerer godt. Det store ønske kunne være at få flere busafgange om eftermiddagen. Det er ikke en mulighed på nuværende tidspunkt. Alle regler omkring ventetid er overholdt.</p> <p>Der blev drøftet forskellige løsningsmuligheder og modeller for at flytte rundt på de to busafgange vi har nu. Skolebestyrelsen bestemte sig for at bevare de nuværende bustider.</p> <p>På særlige skoledage, som f.eks. juleklippedagen, hvor alle elever har fri 13.15 rykkes bussen 14.10 til kl. 13.25, når det kan aftales med busselskabet.</p>

<p>6</p>	<p>Principper 40 min Princip for Værdiregelsæt/ ordensregler Bilag 3: Bekendtgørelsen om fremme af god orden i Folkeskolen Skole og forældres værktøj Harte skoles værdier Princip vedr. brug af mobile enheder Tidligere ordensregler Harte skole Oversigt over PALS tavler på Harte skole Harte skoles antimobbepolitik</p> <p>Bilagene vedr. Værdiregelsættet har været drøftet med det pædagogiske personale på 2 møder. Skolelederen anbefaler, at Harte skoles værdiregelsæt fremover består af Bekendtgørelsen, Harte skoles værdier, Princip vedr. brug af mobile enheder, Den generelle PALS tavle samt antimobbepolitikken. Dermed udgår de "gamle" ordensregler helt. Personalets ønsker til ændringer i antimobbepolitikken, er indskrevet med rødt.</p>	<p>Gennemgang og drøftelse af bilagene i værdiregelsættet: Harte skoles værdiregelsæt består fremover af Bekendtgørelsen for fremme af god orden, Harte skoles værdier, princip vedr. brug af mobile enheder, den generelle PALS tavle samt antimobbepolitikken.</p> <p>I forbindelse med drøftelsen af ovenstående, drøftede skolebestyrelsen forskellige tiltag omkring digital mobning. Vi tager det på som punkt til et senere møde, hvordan arbejder skolen med digital dannelse/mobning, hvad er forældrenes rolle, hvordan kommer vi i dialog med forældrene, skulle vi eventuelt lave et forældrearrangement?</p>
<p>7</p>	<p>Eventuelt 10 min</p>	<p>Drøftelse af hvordan Harte kommer til at indgå i en udviklingsplan i Kolding. Kunne man invitere en byggeinvestor ud til området? Hvem skal gå forrest i at få flere grunde byggemodnet?</p>